Mosleio 5 (23)

xxiii

f

Innocentius eps servus servorum dei venerabili patri .. Hieronymo Mediolanensi et dilectis filiis .. Jani archidiaconi de Curia Tarunen dioc ac .. Jani proculi Canonici monasterii Mauribus Sate et aptham ven. Maurini ecclie licet
 merita disponente domino presidentes circa curiam eccliam et monasteriorum omnium solertia reddunt missa soluta ut uxor rationis officii debant eorum communitas diligenter et profertibus diuina cooperante clementia salubriter intendimus. Sane dilecti filii .. Maurini et
 Conuentus monasterii sancti Mariani ad Romanam eccliam nullo modo pertinentis ordinis sancti Augustini viciniam dioc equacione percipimus quod nonnulli Archiepi alijs eccliam prelati et clia ac eccliastrice persone tam religiose quam etiam seculares necnon
 Dices marchiones Comites Barones Nobiles milites et laici Communita Ciuitatum Vniuersitates Episcopi Castroz Villaz et alioz locoz et alie singulaves persone Ciuitatem et dioc et aliaz partium diuersaz occupant et occupari faciunt Castra Villaz et
 alia loca terras domos possessiones cum iurisdictionibus necnon fructus census redditus et prouentus et nonnulla alia bona mobilia et imobilia spiritualia et temporalia ad Maurum et Conuentum predictos spectantia et ea demerunt inobedite occupari seu ea detinentibus
 prestare auxilium consilium uel fauorem. Nonnulli etiam Ciuitatum dioc et partium predictaz qui nomen domini in iuriam recipere non formidant eisdem Mauri et Conuentum super predictis Castris Villis et locis alijs eorum domibus possessionibus iuribus et iuris
 etiam fructibus censibus redditibus et prouentibus eorum et quibuslibet alijs bonis mobilibus et imobilibus spiritualibus et temporalibus et alijs rebus ad Maurum et Conuentum predictos spectantibus multiplici molestias et iniurias inferunt et iactant. Quare
 presertim Mauri et Conuentus nobis super hoc humiliter supplicauerunt ut eum eisdem iure reddant difficile pro singulis queris ad aptham sedem habere recursum prouidere ipsi super hoc paterni diligentia curauerunt. Nos igitur aduersus occupatores presumptores
 detentores molestatores et iniuriosos huiusmodi illo uolentes eisdem Mauri et Conuentum remedio subuenire per quod ipsi cessarent tenerent et alijs ad eas committenda similia procedatur discretem uic per aptham scripta mandamus quatinus nos uel eius aut unus
 uirum per nos uel alium seu alios eorum si sint extra loca in quibus deputati sicut Conseruatores et iudices presertim Mauri et Conuentum efficitis defensionis predicto assistentes non permittatis eisdem Maurum et Conuentum super his et quibuslibet alijs bonis
 et iuribus ad ipsos Maurum et Conuentum spectantibus ab eisdem uel quibuslibet alijs inobedite molestari uel eis grauamina seu dampna uel iniurias irrogari factum dicitis Mauri et Conuentum cum ab eisdem uel procuratoribus suis aut eorum aliquo fuerint requi
 siti de predictis bonis et alijs personis quibuslibet super restitutione huiusmodi Castroz Villaz terraz et alioz locoz iurium et iurisdictionum ac bonoz imobiliu et mobiliu reddituum quoz ac prouentuum et alioz quozcumqz bonoz necnon de quibuslibet mo
 lestis iniurijs atqz dampnis presentibus et futuris in illis iudicet que iudicialem requirunt indagacionem summariam et de plano sine scriptis et figuris iudicet in alijs uero prout qualitas eoz exegerit iusticie complementum. Occupatores seu detentores presumptores
 et iniuriosos huiusmodi necnon contumaces quoslibet et rebelles cuiuscunqz dignitate status ordinis uel conditionis exierint quandoque et quocunqz expedierit autoritate nostra per consilium eccliastricam appellatione postposita compellat. Inuocato ad hoc si opus
 fuerit auxilio Brachij secularis. Non obstantibus tam felices recordacionis Bonifacii pp. viii. predecessoris nostri in quibus caueatur ne aliquis extra suam Ciuitatem uel dioc nisi in certis exceptis casibus et in illis iuris unam dicitur a fine sue dioc ad iudicium eius
 eorum seu ne iudices et Conseruatores a sede deputati predicta extra Ciuitatem et dioc in quibus deputati fuerint contra quoscumqz procedere uel alij sine alijs iuris suis admittere aut aliquos ultra unam dioc a fine sue dioc eorum habere presument
 Summo ultra duas diocis aliquos auctoritate presentium non intulerit. Deu quod de alijs quam de manifestis iniurijs ac uolentis ac alijs que iudicialem requirunt indagacionem sumariam ne eos si secus exierint et in id procurantes aduerso Conseruatores se nullatenus
 intromittant quam alijs quibuslibet Conseruatores a predecessoribus nostris Romanis pontificibus quam de iudicijs delegatis et Conseruatores quam personis ultra certum numerum ad iudicium non uocandis aut alijs edictis que iure possent in hac parte iurisdictionem
 aut presertim cuiuslibet exercitio quomodolibet obuiare. Deu si aliquibus committer uel cuiusqz a presertim sic sede indultum quod excommunicationi suspendi uel interdicti seu excommunicati uel interdicti non possint per licentia aptham non facientes plenam et
 expressam ac de uerbo ad uerbum de modo huiusmodi et eorum personis locis ordinibus et nominibus proprijs mentionem et qualiter alia dicit sedis indulgentia generali uel speciali cuiuscunqz tenoris existat per quam presentibus non expressam uel uoluntate non inferant
 iure iurisdictionis explicito in hac parte ualeat quomodolibet impedi et de qua cuiusqz toto tenore de uerbo ad uerbum habenda sit in iure licetis mentio specialis. Cetera uoluntate et auctoritate aptham decernimus quod quilibet uirum prosequi ualeat articulum etiam per
 alium iurisdictionem quamuis idem nebeat nullo fuerit impedimento predictis. Ita a die presentium sit uobis et iuribus uirum in premissis omnibus et eorum singulis ceptis et non ceptis presentibus et futuris perpetuam presertim et iurisdictione caruerit ut eo uirum eorum formitate
 possint in premissis omnibus ceptis et non ceptis presentibus et futuris et pro predictis procedat ac procedat omnia et singula eorum uobis cepta fuerint et uirum iure a quibuslibet uirum in predictis omnibus et singulis per articulum uel modum alium perpetuam legatum
 exerceat. Constitucione super Conseruatores et alia qualiter in contrarium eorum non obtineat. Presentibus post Octo Annos minime ualuerit. Car. Maurum. Sui. ff. Primo.

H. de Lusigneo.

Mosleio 5 (23)

B. P.

1332

1332

1332

Main body of text, appearing as a series of vertical lines and faint characters, possibly bleed-through or a very faded manuscript page.

1332

1332

Morsio 5 (23)

Innocentius eps servus servorum dei. Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Magdeburgensi et Episcopo Silesiensi. Janai archidiacono de Alia Turmen diocesis ac. Sacerdotibus Canonibus et Clericis. Alvarius Sacer et capitulum bono. Miramur ecclesie licet
 imena disponere dominis presbiteris cura animarum ecclesiarum et consilio omnium saltem reddimus ad illa soluta ut nunc presbiteris officii debemus eos ornamenta dispensare et profectibus divina economie dementis salubriter intendimus. Sane dilecti filii. Alvarius et
 Conventus monasterii sancti Mariani de Pannum ecclesiam nullo modo pertinetis ordinis sancti Augustini Viennensis diocesis coacquisitione percipimus quod nobis Archiepiscopi Silesiensi Episcopi alij ecclesiarum Prelati et diaconi ecclesiastice persone tam religiose quam etiam seculares necnon
 Ducas archiconones Comes Thirones nobiles milites et laici. Communia Civitatum Universitates Episcopi. Castros Villas et alios locos et alie singulas persone Civitatum et diocesis et aliorum partium diversarum occupant et occupari fecerunt Castros Villas et
 alia loca terras domos possessiones iura iurisdictionis necnon fructus redditus et pronuntius et nonnulla alia bona mobilia et immobilia spiritualibus et temporalibus ad Albarium et Conventum predictos spectantia et ea debent reddere occupata seu et demeritibus
 presentium auxilium assilium vel favorem. Nonnulli etiam Civitatum diocesis et partium predictarum qui nomen domini in iuratum recipere non formidant eisdem Albarium et Conventum super predictis Castros Villis et locis alijs terris omnibus possessionibus iuris et iudi
 cionibus fructibus censibus redditibus et pronuntibus eisdem et quibusvis alijs bonis mobilibus et immobilibus spiritualibus et temporalibus et alijs rebus ad Albarium et Conventum predictos spectantibus multiplices molestias et iniurias inferunt et iactant. Quare
 prefati Albarium et Conventum nobis super hoc humiliter supplicarunt ut cum eisdem iuste reddant officiali pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recusant providere ipsi super hoc paterna diligentia contineamus. Nos igitur adversus occupatores presumptores
 detentores molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes eisdem Albarium et Conventum remedia subvenire per quod ipse expeditio remediis et alijs aditus committendi familia precludatur discretionem ut per apostolicam scriptam mandamus quantum nos vel eius aut unus
 um per nos vel alium seu alios etiam si sint extra loca in quibus deputati sunt Conseratores et Iudices prefatos Albarium et Conventum officiosis referendum prefato assistentes non permitteatis eisdem Albarium et Conventum super his et quibusvis alijs bonis
 et iuris ad ipsos Albarium et Conventum spectantibus ab eisdem vel quibusvis alijs iudicibus molestari vel eis gravamina seu dampna vel iniurias irrogari factum dicit Albarium et Conventum cum ab eisdem vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fuerit requi
 situm de predictis bonis et alijs personis quibuslibet super restitutione huiusmodi Castros Villis terrarum et aliorum locorum iuris et iurisdictionum ac bonis immobilibus et mobilibus redditibus quos ac pronuntiam et alia quecumque iuris necnon de quibuslibet mo
 lestis iniurijs atque dampnis presentibus et futuris in illis iudicet que iudicalem requirunt indignum summone et de plano sine strepitu et figura iudicij in alijs vero prout qualiter eorum exigent iustitie complementum. Conseratores sui detentores presumpores
 et iniuriatores huiusmodi necnon detentores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitate status ordinis vel conditionis eorum quocumque et quocumque expedire auctoritate nisi per censuram ecclesiasticam appellacionem postpositam compescere. Insuper ad hoc si opus
 fuerit archidiacono seculari. Non obstantibus tamen felix recordacionis Bonifacii papa octavi. predecessoris nostri in quibus cautum ne aliquis exera suam Civitatem vel diocesis nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam diocesis a fine sue diocesis ad iudicium eius
 venturum seu ne iudices et Conseratores a sede deputati predictam extra Civitatem et diocesis in quibus deputati fuerint contra quosvis procedere vel alij sine alijs iuris suis committere aut aliquos ultra unam diocesis a fine diocesis eisdem trahere presumpore.
 Cunctis ultra duas diocesis aliquos auctoritate presentium non trahatur. Deu quod de alijs quam de manifestis iniurijs ac iniurijs ac alijs que iudicalem requirunt indignum sensu ipse si secus egerint et in id pronuntius dicitur Conseratores se nullatenus
 intervenire quam alijs quibusvis Conseratoribus a predecessoribus nostris Romanis pontificibus quantum de iudicibus delegatis et Conseratoribus quantum personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis aut alijs dicit que ut possint in hunc partem iurisdictionem
 aut presertim cuiuslibet exercere quomodolibet obtinere. Deu si aliquibus communitatibus vel civitatibus a prefato sit seculum quod excommunicari suspendi vel interdici seu extra vel ultra certum locum ad iudicium suam non possint per licentia apostolicam non facientes plenam et
 expressam ac de iure ad iudicium de iudicio huiusmodi et eorum personis locos adhibere et nominibus proprijs mentionem. et qualiter alia dicit seculo indignum generali vel speciali cuiuscumque tenore existit per quam personibus non expressam vel tacite non inferam
 ut iurisdictionem explicitam in hac parte valiat quomodolibet impediri et de qua cuiuscumque tenore de iure ad iudicium habentibus sit in nunc iuris mentio specialis. Ceterum volumus et auctoritate apostolica decernimus quod quilibet unum prosequi valeat articulum etiam per
 alium iudicatum quantum dicit necnon nullo fuerit impedimento preceptis ipse a die presentium sit nobis et unicuique eorum in premissis omnibus et eorum sine ulla excepta et non excepta presentibus et futuris perpetua presertim et iurisdictione carere ut eo iure eorum firmiter
 possint in premissis omnibus et non excepta presentibus et futuris et pro predictis procedere ac impediant omnia et singula eorum ut si eorum fuerint et iurisdictione sui quibuslibet unum in predictis omnibus et singulis per eorum iurisdictionem alium preparata legumum
 extiterint. Constituciones super a iurisdictionibus et alia qualiter in contrarium dicit non obstant. Presentibus post. Dato Anno
 Pontificatus Anno Sui
 m Primo